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PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n°® 830/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de maio de 2018.

Ref.: Requerimento n° 613/18-CMV
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo n® 6.497/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Edson Secafim, que versa sobre recapeamento
de diversas vias do Municipio, consultada a area competente da Municipalidade,
encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como
seguem:

1. Quais motivos levaram ao nao cumprimento do prazo pré estipulado para o
término total das obras?
2. Foi elaborado um novo cronograma para que as obras sejam finalizadas por

completo e de forma definitiva? Em caso positivo enviar copia.
Resposta: Seguem na forma do anexo as informagdes prestadas pela area tecnica
da Secretaria de Obras e Servigos Publicos.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os_protestos de minha
elevada consideracao e ja patenteado respeito.
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Sua Exceléndia, o senhor °z| p e diversss vies do Municlpio.

ISRAEL. SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (ERZ/erz)

PACO MUNICIPAL — PALACIC INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carles, 301 ~ Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (18) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp gov.br — Home Page: www.valinhos. sp.gov.br



b

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

Em resposta ao requerimento n°® 613/2018:

Ao D.T.L.

1 -Quais motivos levaram ao nao cumprimento do prazo pré-estipulado para o termino
total das obra?

Resposta: O motivo do atraso na execugdo das obras, foi o atraso no repasse de recursos
federais, por parte do Ministério das Cidades - Caixa Econdmica Federal.

2a — Foi elaborado um novo cronograma para que as obras sejam finalizadas por completo
e de forma definitiva? '

Resposta — Foi elaborado o Termo Aditivo n° 01 a — Termo de Contrato n° 025/2017, sobre
a prorrogagdo da vigéncia do contrato.

2b — Em caso positivo enviar copia.

Resposta: Prejudicado.
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